UBND HUYỆN VĂN QUAN

VĂN PHÒNG HĐND&UBND
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP

V/v thông tin về thuốc giả

Cefixim 200

Văn Quan, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2611/QLD-CL ngày 26/7/2024 của Cục Quản lý Dược,

Bộ Y tế về việc thuốc giả Cefixim 200; Công văn số 2621/QLD-CL ngày 30/7/2024

của Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế về việc đính chính thông tin thuốc giả Cefixim 200;

Công văn số 2252/SYT-NVYD ngày 01/8/2024 của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn về việc

thông tin về thuốc giả Cefixim 200.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Văn phòng HĐND và UBND huyện

Văn Quan thông báo:

1. Thông tin về thuốc giả trên nhãn ghi: Viên nén bao phim CEFIXIM 200,

số GĐKLH: VD-28887- 18; số lô: 15030723, NSX: 030723, HD: 030725, số lô:

04200623, NSX: 200623, HD: 200625 và số lô: 28201123, NSX: 201123, HD:

201125; Cơ sở sản xuất: Công ty cổ phần Dược phẩm Cửu Long có các đặc điểm,

dấu hiệu phân biệt với thuốc thật (có hình ảnh kèm theo tại phụ lục).

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc và người dân trên địa bàn huyện

không buôn bán, sử dụng các sản phẩm nêu trên.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; UBND các xã,

thị trấn thực hiện tuyên truyền, thông tin đến người dân để biết và không sử

dụng các sản phẩm nêu trên.

Văn phòng HĐND và UBND huyện Văn Quan thông báo để các đơn vị biết

và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (B/c);

- UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Liễu Văn Hiệp

Phụ lục

DẤU HIỆU PHÂN BIỆT VỚI THUỐC THẬT

(Kèm theo Công văn số       /VP ngày       /8/2024 của Văn phòng HĐND và UBND

huyện Văn Quan)

		2024-08-05T09:54:32+0700

		2024-08-05T10:30:11+0700

		2024-08-05T10:30:11+0700

		2024-08-05T10:30:11+0700

		2024-08-05T10:30:11+0700

		2024-08-05T10:30:11+0700

		2024-08-05T10:30:11+0700